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3.1 Llengua base d'aprenentatge sol-licitada per les families
Amb caracter general, han sol-licitat valencia com a llengua base d'aprenentatge

el 50,53% de les families.
PAIS VALENCIA: % de vots de valencia com a llengua base d'aprenentatge

Pais Valencia 50.53%

3.2 Per provincies

Es registren major sol-licituds de valencia com a llengua d'aprenentatge a la
provincia de Castelld6 (79,50%), per davant de Valéncia (57,84%) i Alacant
(34,11%)

Per provincies % de vots de valencia com a llengua base d'aprenentatge

Comarques
de Valéncia

57.84%
70.50%
34.11%

0.00%

Comarques
de Castello

Comarques
d'Alacant

20.00% 40.00% 60.00% 80.00% 100.00%

3.3 Per comarques

VEGEU ANNEX3.2

Entre un 4,75% (Baix Segura) i un 94,71% (Alt Maestrat) de les families han
sol-licitat valencia com a llengua base d'aprenentatge.

% de valencia sol-licitada com a llengua base d'aprenentatge
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3.4 Per municipis

Han participat en la consulta 482 municipis. El nombre de municipis en els que
meés del 50% de les families han sol-licitat valencia com a llengua base és de
350 (72,61%)

VEGEU ANNEX3.4

Nre. municipis en els que més del 50% de les families han sol-licitat valencia

LBV >50%. 350 LBV <=50%. 132 |

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Per nombre d'habitants, tot i que cal considerar altres factors, la demanda de
valencia com a llengua base d'ensenyament és inferior en els grans municipis.

Entre els municipis de més de 80.000 habitants tenim les de Torrevella i Oriola
(municipis de predomini castella).

Dels municipis amb més de 150.000 habitants (Alacant, Castello, Alacant i EIX),
Castello seria I'inica que se situa per sobre del 50% demanda de valencia.
VEGEU ANNEX3.4

Municipis amb més de 20.000 habitants
%VAL, 42.98% %CAST, 57.02%

Municipis amb més de 50.000 habitants
%VAL, 37.56% %CAST, 62.44%

Municipis amb més de 60.000 habitants
%VAL, 35.87% %CAST, 64.13%

Municipis amb més de 80.000 habitants
%VAL, 34.08% %CAST, 65.92%

Municipis amb més de 150.000 habitants
%VAL, 35.76% %CAST, 64.24%

INFORME APLICACIO LLEI 1/2024 16
@ijfullanamestre



gscolavalenciana cappev

activistespelvalencia.org

index: 03. Llengua base sol-licitada

3.5 Per cursos
Cursos en els que les families sol-liciten valencia com a llengua d'aprenentatge en una
proporcié igual o superior al 50%

Des de l'educacid infantil fins a I'ESO, d'un total de 14.484 cursos, 8.148
(56,26%) han elegit valencia com a llengua d'aprenentatge en una proporcio que
va del 50 al 100% de les families.

56.26%

CURSOS DE TOTES LES ETAPES QUE OBTENEN >= 50% DE SOL-LICITUDS DE VALENCIA COM A LLENGUA BASE

Per titularitat, el percentatge de cursos en les que les families sol:liciten valencia
€s superior en els centres publics (67,37% dels centres publics front al 26,55%

dels centres privats).
OPRIVAT mPUBLIC
26.55%
h 67.37%

PER TITULARITAT, TOTAL CURSOS QUE OBTENEN >= 50% DE SOL-LICITUDS DE VALENCIA COM A LLENGUA BASE

Per etapes, es registren meés sol-licituds de valencia a I'educaci6 infantil (60% de
cursos front al 56% i al 48% en primaria i 'ESO respectivament).

OEso D PRIMARIA EINFANTIL
| 48.21%

56.15%
60.18%

PER ETAPES, PERCENTATGE DE CURSOS QUE OPTENEN >= 50% DE SOL-LICITUDS DE VALENCIA COM A LLENGUA BASE

Per provincies, despunta la provincia de Castell6 amb 79,67% dels cursos

davant de la de Valéncia amb el 63,39% i la d'Alacant amb el 35,99%.
OTOTAL VALENCIA [ETOTAL CASTELLO HETOTAL ALACANT

| 63.39%

| 79.67%

% CURSOS PER PROVINCIES QUE OPTENEN >= 50% DE SOL-LICITUDS DE VALENCIA COM A LLENGUA BASE

VEGEU ANNEX3.5
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3.6 Per zona de predomini linguistic
El 55,61% de les families de municipis de predomini linguistic valencia han
sol-licitat valencia com a llengua base d'aprenentatge i el 8,43% en les zones de
predomini linguistic castella.

PER ZPL - % DE VOTS DE VALENCIA i CASTELLA COM A LLENGUA BASE

zec [ 843%
zev [ 55.61%

En els municipis de predomini linguistic valencia sol-liciten valencia com a
llengua base d'aprenentatge el 72,24% en les comarques de Castelld, el 59,20%
en les de Valénciai el 42,87% en les d'Alacant.

En els municipis de predomini lingtistic castella la major demanda de valencia
se situa en les comarques de Castell6 (29%). En les comarques de Valéncia es

compta amb un 24,64% i en les d'Alacant un 3,34%.
VEGEU ANNEX3.6

3.7 Impacte de la poblaci6 estrangera en els resultats de la consulta.
Amb les dades de qué disposem, no sempre es possible determinar I'impacte de la
poblacié estrangera en el resultat de la consulta. Sén diversos els factors que hi

intervenen.
VEGEU ANNEX3.7
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ANNEXOS: LLENGUA BASE
SOL-LICITADA

Annex3.2 Per provincies, llengua base sol-licitada per les families

Annex3.3 Per comarques, llengua base sol-licitada per les families

Annex3.4 Per municipis, llengua base sol-licitada per les families

Annex3.5 Per cursos, llengua base sol-licitada per les families

Annex3.6 Per zona de predomini lingiistic, llengua base sol-licitada per les families
Annex3.7 Impacte de la poblaci6 estrangera en els resultats de la consulta
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ANNEX3.2 - PER PROVINCIES, LLENGUA BASE D'APRENENTATGE
SOL-LICITADA PER LES FAMILIES

Font: B4-6.B_LLEI 1.2024-CONSULTA)

Per provincies, llengua base valencia sol-lictada

o Provincia de Provincia de
Provincia d'Alacant . . .
34.11% Castelld Valéncia
. 70.50% 57.84%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
LBV LBC %LBV %LBC
Provincia d'Alacant 43269 83569 34,11% 65,89%
Provincia de Castelld 29.724 12435 70,50% 29,50%
Provincia de Valéncia 98233 71613 57,84% 42,16%
PAIS VALENCIA 171226 167617 50,53% 49,47%
Tornada Pt. 3.2
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SOL-LICITADA PER LES FAMILIES

Comarques d'Alacant

Comtat, El
Marina Alta, La
Alcoia, L'
Marina Baixa, La
PAIS VALENCIA

Baix Vinalopé, El

COMARQUES D'ALACANT
Vinalopé Mitja, El (2)
Alacanti, L'
Alt Vinalopg, L' (1)
Baix Segura, El

index: 03. Llengua base sol-licitada

PER COMARQUES, LLENGUA BASE D'APRENENTATGE

Valencia Castella %Val %Cast
1729 244 87,63% 12,37%
7553 2993 71,62% 28,38%
5323 3535 60,09% 39,91%
5997 4476 57,26% 42,74%
171226 167617 50,53% 49,47%
9522 13811 40,81% 59,19%
43269 83569 34,11% 65,89%
3152 9294 25,33% 74,67%
8380 25975 24,39% 75,61%
602 2975 16,83% 83,17%
1011 20266 4,75% 95,25%

PROV. ALACANT: % LLENGUA BASE APRENENTATGE VALENCIA SOL-LICITADA PER COMARQUES

Baix Segura (4) 3 4.75%

Alt Vinalopé (1)

1 16.83%

Alacanti [

1 24.39%

Vinalopé Mitja (2) I

1 25.33%

Mitjana Alacant

Mitjana Alacant.

34.11%

Baix Vinalopd [

1 40.81%

Mitjana Pais Valencia

Mitjana Pais Valencia.

50.53%
Marina Baixa [ 1 57.26%
Alcoia [ 1 60.09%
Marina Alta I 1 Marina Alta. 71.62%
Comtat [ 1 87.63%
Comarques de Castell6
Valencia Castella %Val %Cast

Alt Maestrat, L' 376 21 94,71% 5,29%
Ports, Els (3) 425 31 93,20% 6,80%
Baix Maestrat, El 4325 1044 80,56% 19,44%
Plana Baixa, La 10891 3488 75,74% 24,26%
COMARQUES DE CASTELLO 29.724 12435 70,50% 29,50%

Plana Alta, La 12670 6339 66,65% 33,35%
Alcalatén, L' 556 311 64,13% 35,87%
PAIS VALENCIA 171226 167617 50,53% 49,47%

Alt Milllars, L' 18 33 35,29% 64,71%
Alt Palancia, L' 463 1168 28,39% 71,61%

PROV. CASTELLO: % LLENGUA BASE APRENENTATGE VALENCIA SOL-LICITADA PER COMARQUES

Alt Palancia, L' [

1 28.39%

Alt Milllars, L' [

] 35.29%

Alcalatén, L' [

1 64.13%

Plana Alta, La [

] 66.65%

COMARQUES DE...

Plana Baixa, La |

Mitjana Castell6.

70.50%
75.74%

1 80.56%

Baix Maestrat, El [

1 93.20%

Ports, Els (3) [

Alt Maestrat, L' [

1 94.71%
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Comarques de Valéncia

Ribera Baixa, la
Ribera Alta, La
Safor, La

Costera, La

Vall d'Albaida, la
Camp de Morvedre
Horta Sud, L'

Camp de Turia, El
COMARQUES DE VALENCIA
Horta Nord, L'

Serrania, La

Racé d'Ademus, El
Valéncia

Foia de Bunyol, La
Canal de Navarrés, La
Vall de Cofrent, La

Plana d'Utiel-Requena, La

Plana d'Utiel-Requena,..— 7.04%
Vall de Cofrent, La

cAppev

index: 03. Llengua base sol-licitada

Canal de Navarrés, La [

Foia de Bunyol, La [

Valéncia [

Racé d'Ademus, El [

Serrania, La L

Horta Nord, L' I

Mitjana prov. Valéncia

Camp de Turia, El [

Horta Sud, L' [

Camp de Morvedre L

Vall d'Albaida, la [

Costera, La [

Safor, La [

Ribera Alta, La [

Valencia Castella %Val %Cast
4685 775 85,81% 14,19%
11865 2876 80,49% 19,51%
9489 2467 79,37% 20,63%
3930 1167 77,10% 22,90%
4910 1476 76,89% 23,11%
4728 1785 72,59% 27,41%
21322 11524 64,92% 35,08%
6603 4512 59,41% 40,59%
98233 71613 57,84% 42,16%
11855 9597 55,26% 44,74%
409 378 51,97% 48,03%
PAIS VALENCIA 171226 167617 50,53% 49,47%
29 51 36,25% 63,75%
17199 30397 36,14% 63,86%
733 1477 33,17% 66,83%
252 549 31,46% 68,54%
59 402 12,80% 87,20%
165 2180 7,04% 92,96%
PROV. VALENCIA: % LLENGUA BASE APRENENTATGE VALENCIA SOL-LICITADA PER COMARQUES
1 12.80%
1 31.46%
1 33.17%
1 36.14%
1 36.25%
1 51.97%
] 55.26%
Mitjana prov. Valéncia.
I —
57.84%
1 59.41%
1 64.92%
1 72.59%
1 76.89%
1 77.10%
1 79.37%
1 80.49%
] 85.81%

Ribera Baixa, la [
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SOL-LICITADA PER LES FAMILIES
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ANNEX3.4 - PER MUNICIPIS, LLENGUA BASE D'APRENENTATGE

Document associat: B3-1C_CONSULTA MUNICIPIS-resultats

Nre. de municipis en els que més del 50% de les families han sol-licitat valencia com a

llengua base
Nre LBV % LBV
LBV >50% LBV <=50% TOTAL >50%
Municipis d'Alacant 74 54 128 57,81%
Municipis de Castelld 79 22 101 78,22%
Municipis de Valéncia 197 56 253 77,87%
Total 350 132 482 72,61%
Llengua base sol-licitada en municipis amb més de 20.000 habitants(*)
Poblacio Habitants Valéncia Castella %Val %Cast
Alacant 338.577 4.021 19.727 16,93% 83,07%
Alcoi 58.960 2.794 1.889 59,66% 40,34%
Almassora 27.383 1.554 417 78,84% 21,16%
Alzira 45.451 2.085 689 75,16% 24,84%
Benicarlo 27.780 1.691 443 79,24% 20,76%
Benidorm 69.738 1.691 1.933 46,66% 53,34%
Borriana 35.019 1.465 957 60,49% 39,51%
Calp 24.096 684 451 60,26% 39,74%
Castell6 de la Plana 171.857 8.268 5.088 61,90% 38,10%
Dénia 43.899 1.514 1.328 53,27% 46,73%
Elda 52.297 158 3.580 4,23% 95,77%
Elx 235.580 7.169 10.643 40,25% 59,75%
Gandia 75.911 3.641 1.501 70,81% 29,19%
Lliria 24.036 1.066 542 66,29% 33,71%
Mislata 44.282 1.743 954 64,63% 35,37%
Onda 25.099 1.622 371 81,38% 18,62%
Oriola 80.784 86 4.316 1,95% 98,05%
Paterna 71.880 1.103 1.840 37,48% 62,52%
Sagunt 58.066 3.136 1.494 67,73% 32,27%
Sant Vicent del Raspeig 59.138 1.339 3.544 27,42% 72,58%
Sueca 27.738 1.790 233 88,48% 11,52%
Torrent 85.142 2.873 3.603 44,36% 55,64%
Torrent 85.142 2.873 3.603 44,36% 55,64%
Torrevella 83.547 111 5.035 2,16% 97,84%
Valencia 792.492 17.199 30.397 36,14% 63,86%
Vall d'Uix6 (La) 31.388 1.983 242 89,12% 10,88%
Vila-real 51.369 3.139 906 77,60% 22,40%
Vinaros 29.120 1.395 333 80,73% 19,27%
Xabia 28.731 945 486 66,04% 33,96%
Xativa 29.637 1.765 776 69,46% 30,54%
80.903 107.321 42,98% 57,02%

(*) Font: Institut Valencia d'Estadistica (IVE) - 2022
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ANNEX3.5 - PER CURSOS, SOL:LICITUDS DE VALENCIA COM A LLENGUA
BASE D'APRENENTATGE

Nombre de cursos que obtenen >=50% de sol-licituds de valencia com a

llengua base.

Font: Conselleria d’Educacié

Elaboracio propia

Etapa: Educaci6 infantil, Primaria i ESO

Unitat: Nre. i percentatge de cursos per etapes, titularitat i provincia.

ED. NRE CURSOS D'INFANTIL ED. INFANTIL NRE CURSOS D'INFANTIL ED. NRE CURSOS D'INFANTIL ED. NRE CURSOS D'INFANTIL
INFANTIL [>=50% vots | Total cursos! % >=50% vots |Total cursos| % INFANTIL | >=50% vots |Total cursos % INFANTIL |>=50% vots | Total cursos| % |
PUBLIC 575 1280 44.92% PUBLIC 478 532 89,85% PUBLIC 1328 1637 81,12% PUBLIC 2381 3449 69,03%
PRIVAT 23 246 9,35% PRIVAT 36 84 42,86% | PRIVAT 235 666 3529% | PRIVAT 294 996 29,52%
TOTAL 598 1526 39,19% | ToTAL 514 616 83,44% | TOTAL 1563 2303 67.87% TOTAL 2675 4445 60,18%
ED. NRE CURSOS DE PRI 1A ED. NRE CURSOS DE PRIMARIA ED. NRE CURSOS DE PRI IA ED. NRE CURSOS DE PRIMARIA
PRIMARIA |>=50% vots [Total cursos: % PRIMARIA | >=50% vots [Total cursos| % PRIMARIA |>=50% vots [Total cursos % PRIMARIA [>=50% vots [Total cursos| %
PUBLIC 934 2219 42,09% | pUBLIC 785 895 87,71% | pUBLIC 2266 2877 78.76% PUBLIC 3985 5991 66,52%
PRIVAT 61 522 11,69% PRIVAT 66 176 37,50% PRIVAT 367 1288 28,49% PRIVAT 494 1986 24,87%
TOTAL 995 2741 36,30% TOTAL 851 1071 79,46% TOTAL 2633 4165 63,22% TOTAL 4479 7977 56,15%
NRE CURSOS DESO NRE CURSOS D'ESO NRE CURSOS D'ESO NRE CURSOS D'ESO
e >=50% vots [Total cursos % =D >=50% vots [Total cursos| % 21 >=50% vots [Total cursos % 21 >=50% vots [Total cursos| % |
PUBLIC 149 418 35,65% PUBLIC 147 160 91,88% PUBLIC 439 522 84,10% PUBLIC 735 1100 66,82%
PRIVAT 31 241 12,86% PRIVAT 36 96 37,50% PRIVAT 192 625 30,72% PRIVAT 259 962 26,92%
TOTAL 180 659 27.31% TOTAL 183 256 71.48% TOTAL 631 1147 55,01% TOTAL 994 2062 48.21%
TOTAL NRE CURSOS TOTAL ALACANT TOTAL NRE CURSOS TOTAL CASTELLO TOTAL NRE CURSOS TOTAL VALENCIA TOTAL NRE CURSOS TOTAL
ALACANT | >=50% vots | Total cursos % CASTELL" | >=50% vots [Total cursos % VALENCIA |>=50% vots |Total cursos % >=50% vots |Total cursos| %
PUBLIC 1658 3917 42,33% | pUBLIC 1410 1587 88,85% | puBLIC 4033 5036 80,08% PUBLIC 7101 10540 67,37%
PRIVAT 115 1009 11.40% | PRIVAT 138 356 38,76% | PRIVAT 794 2579 30,79% PRIVAT 1047 3944 26,55%
TOTAL 1773 4926 35,99% TOTAL 1548 1943 79,67% TOTAL 4827 7615 63,39% TOTAL 8148 14484 56,26%

Taula . Per provincies, nombre de cursos des d'infantil fins a I'ESO que obtenen >=50% sol-licituds de valencia com a llengua base.

Per etapes, nombre de cursos del Pais Valencia en els que les families sol-liciten valencia com
a llengua base en una proporcié entre 50 i 100%

CURSOS CURSOS
>=50% vots | <50% vots | Total >=50% vots | <50% vots Total
INFANTIL 2675 1770 4445 INFANTIL 60,18% 39,82% 100,00%
PRIMARIA 4479 3498 7977 PRIMARIA | 56,15% 43,85% | 100,00%
ESO 994 1068 2062 ESO 48,21% 51,79% | 100,00%
TOTAL 8148 6336 14484 | TOTAL 56,26% 43,74% | 100,00%

Per titularitat, nombre de cursos del Pais Valencia en els que les families sol-liciten valencia
com a llengua base en una proporcio entre 50 i 100%

CURSOS CURSOS
>=50% vots | <50% vots | Total >=50% vots | <50% vots Total
PUBLIC 7101 3439 10540 PUBLIC 67,37% 32,63% | 100,00%
PRIVAT 1047 2897 3944 PRIVAT 26,55% 73,45% | 100,00%
TOTAL 8148 6336 14484 | TOTAL 56,26% 43,74% | 100,00%

Per provincies, nombre de cursos del Pais Valencia en els que les families sol-liciten valencia
com a llengua base en una proporcio entre 50 i 100%

CURSOS CURSOS
>=50% vots | <50% vots | Total >=50% vots | <560% vots Total
ALACANT 1773 3153 4926 ALACANT 35,99% 64,01% | 100,00%
CASTELLO 1548 395 1943 CASTELLO 79,67% 20,33% | 100,00%
VALENCIA 4827 2788 7615 VALENCIA 63,39% 36,61% | 100,00%
TOTAL 8148 6336 14484 TOTAL 56,26% 43,74% | 100,00%

@ijfullanamestre
Tornada Pt. 3.5
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ANNEX3.6 - PER ZONES DE PREDOMINI LINGUISTIC, SOL-LICITUDS DE

index: 03. Llengua base sol-licitada

VALENCIA COM A LLENGUA BASE D'APRENENTATGE

El 55,61% de les families de municipis de predomini linglistic valencia han
sol-licitat valencia com a llengua base d'aprenentatge i el 8,41% en les zones de

predomini linguistic castella.

PAIS VALENCIA: % LLENGUA BASE APRENENTATGE VALENCIA SOL-LICITADA SEGONS ZPL

Total |

] 50.53%

ZPLC [ 8.43%

ZPLV |

| 55.61%

Comarques d'Alacant

Valencia Castella %Val %Cast
ZPLV 42331 56414 42,87% 57,13%
ZPLC 938 27155 3,34% 96,66%
Total 43269 83569 34,11% 65,89%
Comarques de Castello
Valencia Castella %Val %Cast
ZPLV 29233 11233 72,24%  27,76%
ZPLC 491 1202 29,00% 71,00%
Total 29724 12435 70,50% 29,50%
Comarques de Valéncia
Valencia Castella %Val %Cast
ZPLV 96586 66576 59,20% 40,80%
ZPLC 1647 5037 24,64% 75,36%
Total 98233 71613 57,84% 42,16%
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PER ZPL, % DE VOTS DE VALENCIA COM A LLENGUA BASE

zec [ 3.34%

zv [ :.:7%

PER ZPL, % DE VOTS DE VALENCIA COM A LLENGUA BASE

rora. | 70.50%
e | 25.00%

zv I, 72.24%

PER ZPL, % DE VOTS DE VALENCIA COM A LLENGUA BASE

rora. N 5’ <%
e I 20.6%%
v N 50,:0%
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Comarques amb municipis de predomini linguistic valencia i de predomini
linguistic castella

L'ALT VINALOPO. Llengua base d'aprenentatge sol-licitada per les families.
Document associat: B4-6.B_LLEI 1.2024-CONSULTA

Per zona de predomini linguistic
Els municipis de Villena, Sax, i Salines s6n de predomini linglistic castella, mentre que la resta de
municipis (Beneixama, Biar, EI Camp de Mirra i La Canyada) s6n de predomini lingliistic valencia.

Valencia Castella  %Val %Cast L'ALT VINALOPO. SOL-LICITUDS LB VALENCIA
. TOTAL
Villena 128 2145 5,63% 94,37% COMARCA - 16.83%
Sax 25 5 83,33% 16,67%
H 0, 0,
Salines 274 2,63%  97,37% totaczeey | 3731%
TOTAL ZPLC 155 2224 6,52% 93,48%
TOTAL ZPLV 447 751 37,31% 62,69%
TOTAL totaLzeic [l 6.52%
0, 0,
COMARCA 602 2975 16,83% 83,17%

EL BAIX SEGURA. Llengua base d'aprenentatge sol-licitada per les families.
Document associat: B4-6.B_LLEI 1.2024-CONSULTA

Per zona de predomini linguistic
Els municipis del Baix segura sén de predomini linglistic castella, menys Guardamar de Segura.

Valencia Castella %Val %Cast EL BAIX SEGURA. SOL-LICITUDS LB VALENCIA
TOTAL... M 4.75%

528 570 48,09% 51,91%  TOTALZPLV GGG 438.09%

TOTALZPLC N 2.39%

Guardamar
de segura

ELS PORTS. Llengua base d'aprenentatge sol-licitada per les families.
Document associat: B4-6.B_LLEI 1.2024-CONSULTA (3)

Per zona de predomini linguistic
Els municipis dels Ports son de predomini lingiistic valencia menys Olocau del Rei.

Valencia Castella %Val %Cast ELS PORTS. SOL-LICITUDS LB VALENCIA

Olocau del o o TOTAL
10 1 90,91% 9,09% COMARCA 93.20%

Rei

TOTAL
mc 1 LoS0Se 909 rorazey I 53 26%

TOTAL 415 30 93,26% 6,74%
ZPLV ToTALZPLC NN 90.91%
TOTAL 425 31 93,20% 6,80%
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index: 03. Llengua base sol-licitada

ANNEX3.7 IMPACTE DE LA POBLACIO ESTRANGERA EN ELS RESULTATS

DE LA CONSULTA.

El cas de lacomarca de la Marina Alta

Font: INE 2023

Document associat: B4-6.B_LLEI 1.2024-CONSULTA (04)

Entre el 56 i el 88% de les families de municipis de la Marina Alta amb més del 50%
d'estrangers ha optat majoritariament pel valencia com a llengua base d'aprenentatge,
resultats esperancadors probablement fruit d'una bona acollida dels centres educatius
adrecada a la poblacid nouvinguda que ha servit per posar en valor els beneficis d'aquest

model.

Municipis >50%  Habitants Poblaci6 Poblacio % Poblacié % vots

estrangers 2023 espanyola estrangera  estrangera valencia
Lliber 1.021 365 656 64,25% 87,93%
El Poble Nou de B. 4,926 1.850 3.076 62,44% 56,25%
Alcalali 1.392 587 805 57,83% 84,62%
Teulada Moraira 12.619 5.493 7.126 56,47% 74,01%
Murla 576 275 301 52,26% 84,62%
Calp 25.909 12.391 13.518 52,17% 60,26%

Es podria pensar que la influéncia de la poblacié estrangera en els resultats hauria de ser

major en els grans municipis pero aixo no explicaria els resultats de Calp i Teulada.
Tornada Pt. 3.7
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